
 

       

24-jul-20

 

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP MEMÓRIA

Semana 31 (27 de Julho a 2 de Agosto de 2020)

AUDIÊNCIAS
Séries e Programas a destacar:

Target Adultos (13 a 19 de Julho de 2020)

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

NEW COLUMBO,
2ª a 6ª feira pelas 21h00

Peter Falk interpreta o famoso e engenhoso tenente Columbo que 
regressa 11 anos depois da última série...

Após 11 anos de ausência, o detetive Columbo regressa à resolução de 
crimes.

Uma das maiores criações originais da história da televisão mundial, 
proveniente da inventiva mente dos criadores Richard Levinson e William 
Link, Columbo apesar do seu ar desengonçado, na verdade mascara uma 

mente afiadíssima e um prazer de participar em verdadeiros jogos do "gato 
e do rato", com vilões convencidos de que perpetraram o crime perfeito e 

infalível.
Brilhantemente protagonizada por Peter Falk, esta série foi produzida entre 

1971 e 2003.

Programa Início Sh%

1 AGUA DE MAR 7:00:07 0,8

2 OS LOBOS 7:44:36 0,6

3 TRIBUTO 8:14:58 0,5

4 ESTADO DE GRAÇA 15:21:00 0,4

5 NICO D'OBRA 8:19:00 0,3



SEMANA 31 2020

27-jul-20 28-jul-20 29-jul-20 30-jul-20 31-jul-20 1-ago-20 2-ago-20

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

07.00 07.00

   .15    .15

   .30    .30

  .45   .45

08.00 08.00

.15 QUIZ .15

  .30 SERIES SERIES SERIES   .30

   .45 RETROVISOR QUIZ    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00   10.00

   .15 MÚSICA PORTUGUESA    .15

  .30 HUMOR   .30

.45 .45

11.00  CONCURSO CONCURSO CONCURSO  11.00

.15 SABER MAIS .15

.30 .30

.45 .45

12.00  REPLAY TRIBUTO RETROVISOR  12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

13.00   13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

14.00   14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 PALCOS PALCOS    .45

15.00   15.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00   16.00

   .15 SABER MAIS    .15

  .30   .30

   .45    .45

17.00   17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00   18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

19.00  A VOZ DO CIDADÃO  19.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00   20.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

21.00   21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

22.00  22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 HUMOR MAGAZINE MAGAZINE MAGAZINE MAGAZINE GRAMAFONE    .45

23.00  SERIES SERIES SERIES SERIES SERIES  23.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 SERIES SERIES SERIES SERIES SERIES    .45

24.00  MEMÓRIAS DA MEMÓRIAS DA MEMÓRIAS DA MEMÓRIAS DA  24.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

25.00  PALCOS  25.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

26.00   26.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

27.00 27.00

.15 .15

.30 HUMOR HUMOR HUMOR HUMOR HUMOR .30

.45  (REP) SERIES (REP) SERIES (REP) SERIES (REP) SERIES (REP) SERIES  .45

28.00   28.00

.15 .15

.30 (REP) SERIES (REP) SERIES (REP) SERIES (REP) SERIES (REP) SERIES .30

.45 .45

29.00    29.00

.15 .15

.30 .30

.45 HUMOR HUMOR HUMOR HUMOR HUMOR .45

06.00 06.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

(REP) SERIES

NEW COLUMBO

CONCURSO

SMS - SER MAIS 

SABEDOR

CONCURSO

SMS - SER MAIS 

SABEDOR

PALCOS

MM10

MM23

GRELHA DE PROGRAMAS

JULHO/AGOSTO

3

3

MM16

1

MM09

1

3

MM14

MM13

MM11

MM15

MM12

MM07 1

4

1MM08

3

1

1

1MM29

MM28

MM17

3

MM21

MM06

MM20 3

MM19 3

3

1MM25

1

MM27

MM26

MM22

1

1

MM24

5

4

5

MM17 4

MM19 3

3

5MM21

MM20 3

MM18

4

MM18

5

MM23

MM22

4

SERIES

CHARLIE'S ANGELS

3MM24

MM06 1

1MM29

1

1MM28

MM25

1

MM26

MM27

1

SERIES

BEM-VINDOS A BEIRAIS
SERIES

BEM-VINDOS A 

MM16

3

4

MM07

1

1

1

MM10

1

3MM14

3

MM12 3

MM13

MM08

MM11

MM15

MM09

1

(REP) SERIES

WILL&GRACE

HUMOR

ESTADO DE GRAÇA

HUMOR

DONOS DISTO TUDO

JOGOS SEM 

FRONTEIRAS

HUMOR

NELO E IDÁLIA

HUMOR

TUDO SOBRE…

HUMOR

APANHADOS CONCURSO

QUEBRA-CABEÇAS

HUMOR

APANHADOS CONCURSO

QUEBRA-CABEÇAS

HUMOR

APANHADOS

SERIES

BEM-VINDOS A BEIRAIS

DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS

DOCUMENTÁRIOS

DOCUMENTÁRIOS

HUMOR

TUDO SOBRE…

MAGAZINE

A LIGA DOS ÚLTIMOS

TELENOVELA

A BANQUEIRA DO POVO

DOCUMENTÁRIOSDOCUMENTÁRIOS

JOGOS SEM 

FRONTEIRAS

SERIES

WILL&GRACE

(REP) SERIES

CHARLIE'S ANGELS

DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOS

HORA CINEMATECA

HORA CINEMATECA
DOCUMENTÁRIOS

(REP) SERIES

CHARLIE'S ANGELS

(REP) SERIES

CHARLIE'S ANGELS

DOCUMENTÁRIOS

SERIES

MCGYVER

SERIES

MCGYVER

MAGAZINE

PORTUGUESES PELO 

MUNDO

LIBERDADE 21

TELENOVELA

ÁGUA DE MAR

SERIES

PAI À FORÇA

SERIES

PAI À FORÇA

HUMOR

TELERURAL

HUMOR

TELERURAL

SERIES

VELHOS AMIGOS

SERIES

VELHOS AMIGOS

TELENOVELA

O DIÁRIO DE MARIA

ENTRETENIMENTO

FALHAS E FÍFIAS
MAGAZINE

PORTUGUESES PELO 

MUNDO

HUMOR

HERMAN 

ENCICLOPÉDIA

SERIES

POLÍCIAS

MAGAZINE

ANUNCIOS DE GRAÇA

TALK-SHOW

INESQUECÍVEL

TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE

(REP) SERIES

MACGYVER

(REP) SERIES

MACGYVER

FICÇÃO

NOITE SANGRENTA

SERIES

AS LINHAS DE TORRES

FICÇÃO

A RAPARIGA DA 

MÁQUINA DE FILMAR

TELENOVELA

ÁGUA DE MAR

TELENOVELA

ÁGUA DE MAR

TELENOVELA

OS LOBOS
TELENOVELA

OS LOBOS

TELENOVELA

OS LOBOS

TELENOVELA

OS LOBOS

SERIES

NICO D'OBRA

SERIES

NICO D'OBRA

JOGOS SEM 

FRONTEIRAS

JOGOS SEM 

FRONTEIRAS

JOGOS SEM 

FRONTEIRAS

SERIES

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS

SERIES

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS

HUMOR

DONOS DISTO TUDO
HUMOR

DONOS DISTO TUDO

HUMOR

DONOS DISTO TUDO

HUMOR

ESTADO DE GRAÇA

SERIES

NEW COLUMBO

HUMOR

TUDO SOBRE…

TELENOVELA

PRIMEIRO AMOR
TELENOVELA

PRIMEIRO AMOR
TELENOVELA

PRIMEIRO AMOR

HUMOR

NICOLAU NO PAÍS DAS 

TELENOVELA

PRIMEIRO AMORTELENOVELA

PRIMEIRO AMOR

HUMOR

NELO E IDÁLIA

HUMOR

NELO E IDÁLIA

HUMOR

BACALHAU COM TODOS

SERIES

NICO D'OBRA

TELENOVELA

O DIÁRIO DE MARIA

MAGAZINE

PORTUGUESES PELO 

MUNDO

LIBERDADE 21

CINEMA CLÁSSICO
CINEMA CLÁSSICO

TALK-SHOW

INESQUECÍVEL
JOGOS OLÍMPICOS

SIDNEY 2000

FICÇÃO

AO LONGO DA 

ESTRADA

CINEMA CLÁSSICO

DOCUMENTÁRIOS

MAGAZINE

PORTUGUESES PELO 

MUNDO
MAGAZINE

ANUNCIOS DE GRAÇA

SERIES

POLÍCIAS

HUMOR

HERMAN 

ENCICLOPÉDIA

PALCOS

CABARET

INFANTIL

JARDIM DA CELESTE

INFANTIL

JARDIM DA CELESTE

SERIES

BASTIDORES

SERIES

BASTIDORES

PALCOS

CABARET

SERIES

BEM-VINDOS A BEIRAIS


