

Semana 31 (27 de Julho a 2 de Agosto de 2020)

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP MEMÓRIA



NEW COLUMBO, 2ª a 6ª feira pelas 21h00

Peter Falk interpreta o famoso e engenhoso tenente Columbo que regressa 11 anos depois da última série...

Após 11 anos de ausência, o detetive Columbo regressa à resolução de crimes.

Uma das maiores criações originais da história da televisão mundial, proveniente da inventiva mente dos criadores Richard Levinson e William Link, Columbo apesar do seu ar desengonçado, na verdade mascara uma mente afiadíssima e um prazer de participar em verdadeiros jogos do "gato e do rato", com vilões convencidos de que perpetraram o crime perfeito e infalível.

Brilhantemente protagonizada por Peter Falk, esta série foi produzida entre 1971 e 2003.

AUDIÊNCIAS

Séries e Programas a destacar: Target Adultos (13 a 19 de Julho de 2020)

	Programa	Início	Sh%	
1	AGUA DE MAR	7:00:07	0,8	
2	OS LOBOS	7:44:36	0,6	
3	TRIBUTO	8:14:58	0,5	
4	ESTADO DE GRAÇA	15:21:00	0,4	
5	NICO D'OBRA	8:19:00	0,3	

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

24-jul-20



GRELHA DE PROGRAMAS



	i	SEMANA 31	n(nr	JULHO/AGOSTO		nr	2020	n	
		27-jul-20	28-jul-20	29-jul-20	30-jul-20	31-jul-20	1-ago-20	2-ago-20		_
COD	TAB	SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA	SÁBADO	DOMINGO	COD	TA
MM07	1	TELENOVELA ÁGUA DE MAR				TELENOVELA ÁGUA DE MAR	TELENOVELA ÁGUA DE MAR	MM07	1	
MM08	1	TELENOVELA TELENOVELA OS LOBOS SERIES SERIES SERIES NICO D'OBRA				OS LOBOS SERIES NICO D'OBRA	OS LOBOS QUIZ	MM08	1	
MM09	1	SERIES RETROVISOR JOGOS SEM	SERIES QUIZ JOGOS SEM		D'OBRA	JOGOS SEM	CONCURSO SMS - SER MAIS SABEDOR	SERIES CONCURSO SMS - SER MAIS SABEDOR	MM09	1
MM10	1	FRONTEIRAS	FRONTEIRAS MÚSICA PORTUGUESA	FRONTEIRAS	JOGOS SEM FRONTEIRAS	FRONTEIRAS	SERIES PAI À FORÇA	SERIES PAI À FORÇA	MM10	1
		HUMOR APANHADOS CONCURSO	HUMOR CONCURSO QUEBRA-CABEÇAS	HUMOR APANHADOS CONCURSO	CONCURSO QUEBRA-CABEÇAS	APANHADOS CONCURSO	HUMOR TELERURAL SERIES	HUMOR TELERURAL SERIES		
MM11	1	SERIES SERIES BEM-VINDOS A BEIRAIS BEM-VINDOS A BEIRAIS BEM-VINDOS A REPLAY TRIBUTO RETROVISOR				VELHOS AMIGOS TELENOVELA	VELHOS AMIGOS TELENOVELA	MM11	1	
MM12	3	MAGAZINE A LIGA DOS ÚLTIMOS				O DIÁRIO DE MARIA MAGAZINE PORTUGUESES PELO	O DIÁRIO DE MARIA MAGAZINE PORTUGUESES PELO	MM12	3	
MM13	3			TELENOVELA A BANQUEIRA DO POVO)	,	MUNDO LIBERDADE 21	MUNDO LIBERDADE 21	MM13	3
MM14	3	DOCUMENTÁRIOS	DOCUMENTÁRIOS PALCOS	DOCUMENTÁRIOS	DOCUMENTÁRIOS PALCOS	DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS	SERIES MCGYVER	SERIES MCGYVER	MM14	3
MM15	3		HUMOR TUDO SOBRE	SABER MAIS	HUMOR TUDO SOBRE HUMOR NICOLAU NO PAÍS DAS	HUMOR TUDO SOBRE	CINEMA CLÁSSICO	CINEMA CLÁSSICO	MM15	3
MM16	4	TELENOVELA PRIMEIRO AMOR	TELENOVELA PRIMEIRO AMOR	TELENOVELA PRIMEIRO AMOR	TELENOVELA PRIMEIRO AMOR	TELENOVELA PRIMEIRO AMOR		TALK-SHOW	MM16	4
		HUMOR NELO E IDÁLIA		HUMOR NELO E IDÁLIA		HUMOR NELO E IDÁLIA	JOGOS OLÍMPICOS SIDNEY 2000	INESQUECÍVEL		
MM18	3	SERIES BEM-VINDOS A BEIRAIS	SERIES BEM-VINDOS A BEIRAIS	NEED E ISHEM	SERIES BEM-VINDOS A BEIRAIS			FICÇÃO	MM18	3
MM19	3	HUMOR DONOS DISTO TUDO	HUMOR DONOS DISTO TUDO		MOR STO TUDO	HUMOR ESTADO DE GRAÇA	TALK-SHOW TRAZ PRA FRENTE	AO LONGO DA ESTRADA	MM19	3
MM20	3	SERIES CHARLIE'S ANGELS					(REP) SERIES MACGYVER	(REP) SERIES MACGYVER	MM20	3
MM21	5	SERIES NEW COLUMBO					FICÇÃO NOITE SANGRENTA	SERIES AS LINHAS DE TORRES	MM21	5
MM22	5	HUMOR MAGAZINE MAGAZINE MAGAZINE MAGAZINE					PALCOS GRAMAFONE	CINEMA CLÁSSICO	MM22	5
MM23	4	SERIES	SERIES	SERIES SERIES WILL&GRACE	SERIES	SERIES	TALK-SHOW		MM23	4
MM24	3	SERIES HORA CINEMATECA HORA CINEMATECA	SERIES MEMÓRIAS DA DOCUMENTÁRIOS	SERIES MEMÓRIAS DA DOCUMENTÁRIOS	SERIES MEMÓRIAS DA DOCUMENTÁRIOS	SERIES MEMÓRIAS DA	INESQUECÍVEL	FICÇÃO A RAPARIGA DA MÁQUINA DE FILMAR	MM24	3
MM25	1	(REP) SERIES CHARLIE'S ANGELS		PALCOS (REP) SERIES CHARLIE'S ANGELS		(REP) SERIES	DOCUMENTÁRIOS MAGAZINE	ENTRETENIMENTO FALHAS E FÍFIAS	MM25	1
MM26	1		l	(REP) SERIES		CHARLIE'S ANGELS	PORTUGUESES PELO MUNDO MAGAZINE ANUNCIOS DE GRAÇA	MAGAZINE PORTUGUESES PELO MUNDO MAGAZINE	MM26	1
MM27	1	HUMOR	HUMOR	HUMOR	HUMOR	HUMOR	SERIES POLÍCIAS HUMOR	ANUNCIOS DE GRAÇA SERIES POLÍCIAS	MM27	1
MM28	1	(REP) SERIES (REP) SERIES	(REP) SERIES (REP) SERIES	(REP) SERIES (REP) SERIES WILL&GRACE (REP) SERIES	(REP) SERIES	(REP) SERIES (REP) SERIES	HERMAN ENCICLOPÉDIA	HUMOR HERMAN ENCICLOPÉDIA	MM28	1
MM29	1	DITMOS	DONOS DI	MOR STO TUDO	PHIMOS.	HUMOR ESTADO DE GRAÇA	PALCOS CABARET	PALCOS CABARET	MM29	1
		HUMOR	HUMOR	HUMOR	HUMOR	HUMOR	SERIES	SERIES	لـــــا	-